ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕГРУЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2020 года                                                                      № 41
	О внесении изменений в постановление администрации Перегрузненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 01.10.2010 г. №46 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Перегрузненского сельского поселения и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Перегрузненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Перегрузненского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 01.10.2010 г. № 46 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Перегрузненского сельского поселения и их проектов» следующее изменения:

1.1. раздел 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Перегрузненского сельского поселения и их проектов, утвержденного указанным постановлением, дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:

«3.8.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Глава

Перегрузненского  сельского поселения                     С.М.Кайдышев